
 

 

          Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  64 DELLA  SEDUTA   DEL  15 APRILE 2025 
 
 
 

         L’anno duemilaventicinque il giorno quindici del mese di aprile alle ore 14,45 presso  
la sede di Corso Matteotti, 101 in  Latina si  è riunito il Comitato Esecutivo convocato con 
note a mezzo pec protocollo n. 6663 del  10/04/2025 e prot. 6692 del 11/04/2025  

 
OMISSIS 

  

DELIBERAZIONE  N. 1044 
 

 

 

 

OGGETTO: servizio hosting,  servizio ASP personale e presenze web  anni 2025-2026 -  
delibera a contrarre  –  nomina responsabile del progetto – CIG. 
B68D3B1501 

 
 

 

Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
 
 
CONTI       Pasquale                   -  Presidente 
BOSCHETTO      Stefano Maria           -  Vice Presidente 
PERFILI                     Argeo   -  Vice Presidente 
CARNELLO  Denis      Componente 
ROSSI             Antonio   -  Componente  
   
Assente      
 
Sono altresì presenti: 
 
CORBO Natalino  -  Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina -  Direttore Area Amministrativa 
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario  la dott.ssa ZOCCHERATO Cristina 

 

 

 



                                                                                                              Segue deliberazione n.1044/C.E. 2

                        IL COMITATO  ESECUTIVO 
 
VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 
 
VISTO lo Statuto consortile; 

PREMESSO CHE: 
 
- con deliberazione n. 277/CE del 09.03.2023, il Consorzio ha stabilito di continuare ad 

utilizzare negli anni 2023 e 2024 i gestionali e servizi forniti dalla soc. INAZ per la gestione 

del personale tra cui: software ASP Enti per gestione presenze e self web nonché il 

relativo portale, ASP I Term localizzatore (acquisizione delle timbrature del personale che 

utilizza mezzi meccanici attraverso lettori di badge installati sugli stessi mezzi), ASP Enti 

net paghe, servizio hosting, nominando il Direttore dell’Area Amministrativa Dott.ssa 

Cristina Zoccherato “Responsabile del Procedimento” per l’affidamento dei servizi citati; 

- il RUP ha chiesto, con e.mail del 07.11.2024 e sollecito del 13.01.2025, l’offerta per il 

rinnovo di alcuni dei servizi sopra indicati dall’anno 2025 al referente della società INAZ 

per i rapporti con l’Ente; 

- in data 25.03.2025, il referente, per conto della soc. INAZ, ha inviato l’offerta per i 

servizi da rinnovare dal 2025 per n. 24 mesi, acquisita al prot . 5548 del 26.03.2025; 

- in base alle condizioni offerte, la spesa per l’anno 2025 per i seguenti servizi INAZ di 

cui usufruire è la seguente: 

Software presenze – 
acconto 2025 

importo 
unitario 
rivalutato a 
gennaio 
2025 

presenze 
posizioni 
gestite da 
genn. 2025 

presenze- 
spesa per 
posizioni 
gestite ad 

anno 

IVA 

TOTALE 
SPESA 
ANNUA 

2025 

 hosting 0,95 143 1.630,20 358,64 1.988,84 
 ASP Enti per 
presenze e Inaz Self 
web * 0,80 143 1.372,80 302,02 1.674,82 

per il portale * 0,46 143 789,36 173,66 963,02 

ASP I Term 
localizzatore * 0,62 143 1.063,92 234,06 1.297,98 

Totale spesa per 
gestionale presenze     5.924,66 



                                                                                                              Segue deliberazione n.1044/C.E. 3

Software gestione 
paghe – solo 
consultazione dal 
2025 

importo 
unitario 
rivalutato a 
gennaio 
2025 

presenze 
posizioni 
gestite da 
genn. 2025 

paghe - 
spesa per 

consultazione 
ad anno IVA 

TOTALE 
SPESA 
ANNUA 

 ASP servizio 
consultazione DB 
Paghe 0,60 143 1.029,60 226,51 1.256,11 

Totale spesa anno 
2025         7.180,77 

*importo rivalutato al tasso di inflazione IPCA a dicembre 2024 
 

CONSIDERATO CHE: 

- con deliberazione n. 871/C.E. del 14.11.2024 è stato conferito l’incarico di Responsabile 
Unico del Progetto alla dott.ssa Cristina Zoccherato per le competenze dell’Area 
amministrativa, secondo quanto disposto dall’art 15 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
- il Direttore Amministrativo ha rappresentato l’esigenza di rinnovare i servizi relativi al 
gestionale presenze rispondenti alle esigenze del Consorzio sia per l’anno 2025,  già in uso, 
che per l’anno 2026 e solo la consultazione del gestionale paghe per i dati gestiti fino al 2023 
limitatamente all’anno 2025 ed ha proposto, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs. 
n.36/2023, di procedere all’affidamento diretto dei servizi in questione trattandosi di un  
importo inferiore a € 140.000,00; 
 
- la società INAZ s.r.l. è in regola con gli adempimenti come da relativo DURC acquisito 

agli atti; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) 

del D.Lgs. n.36/2023, dei servizi alla soc. INAZ come sopra descritti; 

SENTITO il parere del Direttore Generale; 
 

voti unanimi 
D E L I B E R A 

 
LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 
 
DI procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs. n.36/2023, 

dei servizi alla soc. INAZ come descritti in premessa tramite la piattaforma telematica 

regionale dell’ANBI Lazio; 

LA spesa complessiva di € 13.105,43, IVA compresa, grava sul conto U.1.03.02.99.000 

(ex cap. 20403) come segue del Bilancio di Previsione Esercizi 2025-2026: 

anno  A.Latina Impegno A.Fondi Impegno   Totale  

2025 4.787,18  A/076-25 2.393,59  FA/029-25 7.180,77 

2026 3.949,77 PLUR020-26 1.974,89 FPLU011-25 5.924,66 

          13.105,43 

 

DI autorizzare il Settore Ragioneria a impegnare la spesa che risulterà dai conteggi a 

saldo dei servizi resi negli anni 2025 e 2026 nei limiti dello stanziamento del conto 

U.1.03.02.99.000 (ex cap. 20403) per ciascun anno ancorché la ripartizione tra i due 

Consorzi risultasse diversa da quella sopra indicata; 



                                                                                                              Segue deliberazione n.1044/C.E. 4

 

DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 
45 dello Statuto Consortile. 

IL PRESIDENTE 
(Pasquale CONTI) 

F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
 IL SEGRETARIO 
 (Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO)   
F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93             


